
 

 

Informe secretarial. Santa María, Boyacá, veintinueve (29) de noviembre de 

dos mil veintidós (2022). En la fecha, al Despacho del señor Juez con la 

anterior actualización de liquidación del crédito. Sírvase proveer. 

 
Hernando Rivera Ballesteros 

Secretario 

Juzgado Promiscuo Municipal de Santa María 
Santa María, quince (15) de diciembre de dos mil veintidós (2022). 

 
Referencia: Ejecutivo Singular  

Rad:  156904089001-2017-00012-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S. A. 

Demandada: Ernesto Orlando Bernal B.   

Auto Interlocutorio No. 220 

 

El Despacho procede a dar aplicación a lo establecido en el numeral 

3º del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

Así las cosas, encontrándose vencido el término de traslado de la 

actualización de la liquidación de crédito aportada por la parte ejecutante 

sin que fuera objetada, advierte el Juzgado que la misma no se ajusta a los 

parámetros fijados en el mandamiento ejecutivo librado dentro del 

presente proceso (f. 61), razón por la cual se procede a realizar la 

modificación respectiva, en los siguientes términos: 

 

Pagaré No. 015346100006371 

Capital $3.061.396 

 

01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,047185% 28 $ 60.583,36 

01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,021143% 30 $ 61.875,18 

01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,995698% 30 $ 61.096,21 

01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,957398% 30 $ 59.923,71 

01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,943248% 30 $ 59.490,52 

01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,965475% 30 $ 60.170,96 

01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,952684% 30 $ 59.779,39 

01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,942574% 30 $ 59.469,88 

01-may-21 31-may-21 25,83% 1,933128% 30 $ 59.180,69 

01-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,932452% 30 $ 59.160,02 

01-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,929076% 30 $ 59.056,66 

01-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,935153% 30 $ 59.242,68 

01-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,930427% 30 $ 59.098,01 

01-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,918940% 30 $ 58.746,36 



 

 

01-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,938527% 30 $ 59.345,98 

01-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,957398% 30 $ 59.923,71 

01-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,977576% 30 $ 60.541,42 

01-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,041849% 30 $ 62.509,09 

01-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 30 $ 63.039,66 

01-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 64.807,86 

01-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 66.806,67 

01-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 68.871,43 

01-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,335399% 26 $ 61.963,03 

    INTERESES $ 1.404.682,00 

 

Intereses de mora (2/sept./2020 al 26/jul./2022)                     $1.404.682,00 

Liquidación aprobada al 2 sept. 2020 (p. 94)                          $6.923.614,00   

 

Pagaré No. 4481860000994753 

Capital $1.363.729 

 

01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,047185% 28 $ 26.987,46 

01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,021143% 30 $ 27.562,91 

01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,995698% 30 $ 27.215,91 

01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,957398% 30 $ 26.693,61 

01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,943248% 30 $ 26.500,64 

01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,965475% 30 $ 26.803,75 

01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,952684% 30 $ 26.629,32 

01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,942574% 30 $ 26.491,44 

01-may-21 31-may-21 25,83% 1,933128% 30 $ 26.362,62 

01-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,932452% 30 $ 26.353,41 

01-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,929076% 30 $ 26.307,37 

01-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,935153% 30 $ 26.390,24 

01-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,930427% 30 $ 26.325,79 

01-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,918940% 30 $ 26.169,14 

01-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,938527% 30 $ 26.436,25 

01-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,957398% 30 $ 26.693,61 

01-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,977576% 30 $ 26.968,77 

01-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,041849% 30 $ 27.845,29 

01-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 30 $ 28.081,64 

01-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 28.869,30 

01-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 29.759,69 

01-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 30.679,45 

01-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,335399% 26 $ 27.602,04 

    INTERESES $ 625.729,00 

 

 



 

 

 

Intereses de mora (2/sept./2020 al 26/jul./2022)                      $625.729,00 

Liquidación aprobada al 2 sept. 2020 (p. 94)                          $2.967.342,00   

 

Pagaré No. 015346100012521 

Capital $9.400.000 

 

01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,047185% 28 $ 186.020,90 

01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,021143% 30 $ 189.987,42 

01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,995698% 30 $ 187.595,57 

01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,957398% 30 $ 183.995,44 

01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,943248% 30 $ 182.665,32 

01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,965475% 30 $ 184.754,60 

01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,952684% 30 $ 183.552,30 

01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,942574% 30 $ 182.601,93 

01-may-21 31-may-21 25,83% 1,933128% 30 $ 181.713,99 

01-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,932452% 30 $ 181.650,53 

01-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,929076% 30 $ 181.333,17 

01-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,935153% 30 $ 181.904,34 

01-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,930427% 30 $ 181.460,13 

01-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,918940% 30 $ 180.380,38 

01-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,938527% 30 $ 182.221,50 

01-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,957398% 30 $ 183.995,44 

01-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,977576% 30 $ 185.892,10 

01-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,041849% 30 $ 191.933,82 

01-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 30 $ 193.562,94 

01-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 198.992,20 

01-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 205.129,51 

01-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 211.469,34 

01-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,335399% 26 $ 190.257,17 

    INTERESES $ 4.313.070,00 

 

Intereses de mora (2/sept./2020 al 26/jul./2022)                      $4.313.070,00 

Liquidación aprobada al 2 sept. 2020 (p. 94)                         $22.352.962,00   

 

TOTAL:                                                                          $38.587.399,00  

 

Son:  treinta y ocho millones quinientos ochenta y siete mil 

trescientos noventa y nueve pesos m/cte. 

 

En consecuencia, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa María, 

Boyacá, RESUELVE: 

 



 

 

Primero. Modificar la liquidación de crédito presentada por el 

apoderado de la parte ejecutante. 

 

Segundo. Tener como valor de la liquidación del crédito la suma de 

treinta y ocho millones quinientos ochenta y siete mil trescientos noventa y 

nueve pesos m/cte. ($38.587.399), con corte 26 de julio de 2022. 

 

Notifíquese y cúmplase. 

 

JUAN CARLOS GUERRERO MATUTE 

Juez 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA MARIA  

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

El anterior auto se notifica en el Estado No. 43 del TYBA, fijado hoy 16 de 

diciembre dos mil veintidós (2022), siendo las ocho de la mañana (8:00 a. m.) 

     

Hernando Rivera Ballesteros  

Secretario 
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